

ATOMINIO NUSIGINKLAVIMO KONFERENCIJA

JUGOSLAVIJA REIKALAUJA VARŽYTI EGZILINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLĄ

Ragina greit surasti, kas padėjo bombas

BELGRADAS. — Jugoslavijos užsienio reikalų ministeria paviešė Amerikos ir Kanados ambasadoriams ir pareiškė jiems Jugoslavijos susirūpinimą, kad Amerika ir Kanada iki šiol nesurado, kas yra kaltas dėl Jugoslavijos ambasadų ir konsulatų bombardavimo. Kaip žinoma, sausio 29 dieną buvo padėtos bombos prie Jugoslavijos pasiuntinybių pastatų Washingtone, Ottawoje, Čikagoje, San Francisco, New Yorke ir Toronte. Bombos padarė pastatams sužalojimų. Amerikos valstybės departamentas pareiškė, kad padengs padarytus nuostolius ir nusikaltėlius nubaus.

Jugoslavijos vyriausybė pareiškė ambasadoriams, kad Amerika ir Kanada puikiai žino, kad bombos buvo padėtos jugoslavų egzilinių organizacijų. Vyriausybė reikalauja, kad tų organizacijų veikla būtų suvaržyta, o ne — priešingai — remiama Amerikos vyriausybės agentūromis.

Kaltina FBI ir CIA

Vienas aukštasis Jugoslavijos užsienio reikalų ministerijos tarnautojas pareiškė, kad jam tarnaujant Kanados ambasadoje politinės egzilinių grupės dirbdavo savo darbus su vietinės policijos žinia. Kartą Jugoslavijos pabėgėliai ruošė prieš Jugoslavijos ambasados triukšmingą demonstraciją ir jai sustabdyti užteko tik vienas Kanados detektyvo, kuris turėjo pareigą palaikyti ryšius su egzilinėmis grupėmis. Jis tik pasakė, kad demonstracijų nebūtu ir jų nebuvo.

Jugoslavijos vyriausybė tvirtina, kad Amerikos CIA ir FBI puikiai žinančios, kas vyksta egzilinių grupėse. Jos tačiau nieko nedarė prieš jas sustabdyti. Tose Amerikos agentūrose net esama grupių, kurios egzilinių veiklą padrasina.

Amerikos vyriausybė pareiškė Jugoslavijai, kad FBI deda dideles pastangas surasti asmenis, kurie padėjo bombas prie Jugoslavijos pastatų Amerikoje.

Iranas skolingas rusams 390 mil. dol.

TEHERANAS. — Irano premjeras Amir Hoveida pareiškė parlamente, kad Iranas sudarė dvi sutartis su Sovietų Sąjunga. Viena sutartis numato, kad sovietai duos Iranui ginklų už 110 milijonų dolerių. Tą sumą Iranas sumokės per 8 metus, pridėdamas po pustrčio nuosimio palūkanų. Iranas pažadėjo atsiųgti pirmąsias metas savo įmonių gaminiais, o vėliau, kai bus nutiesti reikalingi vamzdžiai, Iranas ties sovietams savo natūralias dujas.

Antras susitarimas liečia plieno fabriku, kuriuos sovietai pažadėjo pastatyti Irane. Jie kainuos 280 milijonų dolerių. Už juos bus atlyginama dujomis. Joms nuvesti į sovietų pusę reikės vamzdžių, kurie bus baigti tiesti 1969 metais ir kainuos 450 milijonų dolerių.

Irano premjeras paskelbė ir naują Irano biudžetą. Jame 485 milijonai dol. skiriami ginklams, o 181 milijonas dol. švietimui.

Premjeras Hoveida pareiškė, kad Iranas, būdamas CENTO organizacijos narys, ir toliau laikysis savo įsipareigojimų šiai vakarų pasaulio sąjungai. Apie susitarimą su sovietais iš anksto buvo painformuota ir Amerikoje.

IŠ VISO PASAULIO

Komunistinės Kinijos laikraščiai vėl pradėjo rašyti apie Vietnamą. Sekmadienį Kinijos užsienio reikalų ministeris Chen Yi pareiškė, kad Vietname padėtis yra kritiška, tačiau Kinija nekeis savo užsienio politikos dėl Kinijoje vykstančios kultūrinės revoliucijos. Kinijos spauda ragina Hanojų nenusileisti ir nesumažinti taikos sąlygų, nors sovietų revizionistai, kaip įrodė Kosiynas Britanijos vizito metu, ir remia Amerikos agresiją Vietname.

TEL AVIVAS. — Izraelio kareiviai nušovė vieną Sirijos kareivį, kuris įlėjęs 300 metrų į Izraelio pusę. Pas užmuštąjį buvo rastas automatinis sovietų gamybos šautuvas.

HANOJUS. — Šiaurės Viena-
mo radijas pakartojo žinią, kad prieš kelias savaites du amerikiečiai buvo paleisti iš belaisvės kartu su 10 vietnamiečių. Iki šiol niekas nežino, kur tie paleistieji yra. JAV ambasada Saigone pareikalavo smulkesnių žinių apie amerikiečių paleidimą, nes kitaip Hanojaus pareiškimu nebus tikima.

BUENOS AIRES. — Sekmadienio naktį prie Perų konsolato Argentinoje sprogo bomba. Žmonių aukų nebuvo, tačiau konsolato langai ir durys buvo sužaloti.

ZURICHAS. — Šveicarijoje iš vieno turtingo filmų gamintojo namo plėšikai pavogė paveikslų 350 tūkstančių dolerių vertės. Vienas jų yra garsaus Rubenso tapytas. Policija įspėjo viso pasaulio meno vertybių pirklis tų paveikslų nepirkti. Pastaraisiais metais pagausėjo meno kūrinių vagystės, nes vagys patyrė, kad draudimo bendrovės paveikslus iš vagių išperka už aukštą sumą.

MADRIDAS. — Ispanijos laikraštis "ABC" kritikuoja Tautinės Bibliotekos vadovybę, kad ji buvo pametusi Leonardo da Vinci rankraščius, kuriuos atsitiktinai rado du amerikiečiai profesoriai. Vadovybė kritikuoja ir už tai, kad amerikiečiams duotas leidimas tuos da Vinci darbus paskelbti.

Pavergtųjų gaminiai

Montrealio Tarptautinėj Parodoj Sovietų Sąjunga rengiasi nesivaržydama rodytis ir su pagrobtyjų kraštų gaminiais. Šalia daugelio kitų jau išsiųstų eksponatų iš Lietuvos, Plungės ir Telsių dirbtuvės šiai parodai renka septynis serijas vadinamą liaudies kūrybos gaminių: kraičių skrynas su žiedais jaunavedžiams, kaklajuostes su gintariniais mazgais ir kt. Tarp ko kita, rengia išsiųsti net tūkstantį medinių šaukštų. (E)



Viena Indijos šeima važiuoja į Jaipur miestelį balsuoti. Indijoje rinkimai prasidėjo vasario 15 dieną. Jie tėsiai, kol visi gyventojai turės galimybę paduoti savo balsus. Paveiksle matomais raitais ir kupranugariais sunku laiku pasiekti balsavimo vietą.

KORESPONDENTAI IŠ VISO PASAULIO SUVAŽIAVO Į MAŽĄ PEORIOS MIESTĄ

Prasidėjo seniai lauktas Specko teismas

PEORIA. — Vakar Peorijos teismo salėje prasidėjo Čikagos mieste įvykusios žmogžudystės kaltinamojo Richardo Specko teismas. Perna, liepos 14 d. viename pietinės Čikagos name, antrame aukšte praeiviai pastebėjo išsigančius rėkiančią merginą, galtingųjų seserų mokyklos mokinę. Atvykusi policija tame name surado aštuonias negyvas, pasmaugtas ir peiliu subadytas tos mokyklos mokines. Šis nusikaltimas sukretė visą miestą ir visą pasaulį. Po kiek laiko policija surado ir apkaltino nusikaltimu 25 metų darbininką Richardą Specką.

Prieš prasidedant teismui teisėjas Herbertas Paschenas sukvietė spaudos konferenciją, kurioje jis nupasakojo, ko teismas pagėdautų iš spaudos, radio ir televizijos atstovų. Svarbiausia, kad jų laikraščiams teikiamos žinios nepakenktų nei kaltinamajam nei teisingumui. Teisėjas gavo prašymus iš 55 žinių agentūrų. Dėl vietos stokos daug prašymų buvo atmesta. Vis vien teisme savo atstovus turės 26 žinių agentūros iš viso pasaulio.

Kaltinimą paruošė Cook apskritys prokuratorius. Teisme kaltins keturi prokurorai, vadovaujami Williamo Martino, 30 metų amžiaus prokuroro. Specko gynėjas yra garsus advokatas Geraldas Getty.

MASKVA. — Sovietų žurnalas "Nedelia" šaiposi iš Kinijos komunistų spaudos, kur kinų šeimos raginamos nesiremti meile, kuris esanti "atgyvena ir buržuazinis prietaras", tačiau pagrįsti šeimos gyvenimą Mao Tse Tungo idėjų studijoms ir savikritikai. Šeimose turi būti palaikomos ideologinės varžybos ir vienas kito kritika, skelbia Kinijos laikraščiai.



Richard F. Speck teisiamas Peoria, Ill., miestelyje už 8 Čikagos slaugių nužudymą. Teismui pirmininkauja teisėjas Herbert C. Paschen.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

◆ General Motors pranešė, kad nelegalus streikas Mansfieldo, Ohio Fischer Body bendrovėje gali priversti GM sustabdyti automobilinių gamybą ir atleisti iš darbo apie 80 tūkstančių darbininkų.

◆ Floridoje suvažiavo ALF-CIO vykdomasis komitetas svarstyti darbo unijų tarp kitilusių nesutarimų-ginčų tarp prezidento George Meany ir automobilių darbininkų unijos vado Walterio Reutherio.

◆ Šiaurės Vietnamas paskelbė, kad vienas amerikietis lakūnas, paimtas nelaisvėn, pasirašė pareiškimą, jog jis esąs pasipiktinęs civilijų gyventojų bombardavimu ir Amerikos karo nusikaltimais Vietname.

◆ Tautinės Kinijos žvalgyba paskelbė, kad Kinijos Shechwan provincijoje žuvo apie tūkstantis asmenų kovose tarp dviejų komunistų partijų grupių. Vien tik Kantonio mieste žuvusių buvo 60.

◆ Pietų Vietname vienu metu vyksta keturi didesni mušiai. Per penkias dienas žuvo 1,300 komunistų kareivių.

◆ Indonezijos prezidentas Sukarno dar nepasitraukė iš pareigų, nors kariuomenės vadai nori jį pašalinti. Numatyta, kad Sukarnui pasitraukus, jis bus išsiųstas į Japoniją, kur jau gyvena jo paskutinioji žmona Dewi.

◆ Britanijos princas Pilypas tris dienas viešėjo Jordane, kur jis sekmdienį aplankė istorinės Jeruzalės vietas.

◆ Buvęs Vokietijos kancleris po penkių dienų vizito Ispanijoje, atvyko į Prancūziją, kur jis vakar pietavo su prezidentu de Gaulle.

◆ Brazilijoje vėl smarkus lietus paplovė kelis ant kalnų stovinčius namus. Žuvo 13 asmenų. Daug namų sugriuvo, palikdami 675 asmenis be pastogės.

Išpūdinga Lietuvos sukakties šventė

ČIKAGA. — Sekmadienį Maria H. S. įvyko Lietuvos Nepriklausomybės 49-tos sukakties minėjimas, kuriame dalyvavo tūkstančiai lietuvių ir jų draugų. Didelio pritarimo susilaukė Čikagos miesto meras Richard Daley, savo kalboje pareiškęs, kad Čikagos miestui nereikia jokių sovietų konsulatų. Jis pareiškė pagarbą tiems, kurie bando iškovoti Lietuvai laisvę iš sovietinės okupacijos.

Minėjime kalbėjęs Lietuvos generalinis konsulas Čikagoje Dr. Petras Daužvardis pasmerkė sovietinę propagandą, kuri pasaulio opinijoje bando susidaryti prispautųjų tautų gynėjų vardą. Sovietai niekada nemini tų tautų, kurios yra okupuotos ir išnaudojamos pačios Sovietų Sąjungos, kalbėjo gen. konsulas. Komunistai sudarė su Baltijos valstybėmis daugiau įvairių sutarčių, negu su kitomis valstybėmis, tačiau jas visas jie sulaužė.

Nepriklausomybės šventės minėjimas, kurį organizavo Čikagos Lietuvių Taryba, vadovaujama Julijaus Pakalako, buvo pavykęs ir praėjo sklandžiai.

Senat. Fulbrightas apie JAV politiką

WASHINGTONAS. — Senatorius William Fulbright, kuris yra pasižymėjęs vyriausybės užsienio politikos kritikas, televizijos ABC stoties programoje pareiškė, kad jei vyriausybė toliau tęs karą Vietname, tai prezidentas Johnsonas "gali būti iššluotas iš savo vietos 1968 metų rinkimuose".

Senatorius pareiškė, kad Amerika turėtų ieškoti kompromisų Vietname, o nesiekti pilnos pergalės. Dabar jam atrodo, kad Amerika nori būti pilnu Vietnamo šeimininku.

Senatorius Fulbrightas pareiškė, kad jis apgailestautų karą tarp Sovietų Sąjungos ir Kinijos nežiūrint, ar jis kiltų dėl ideologinių klausimų, ar dėl teritorijos.

WASHINGTONAS. — Amerikos kariuomenė vietoj kareivių nešiojamų serijos numerų atei-tyje turės tik socialinio draudimo numerius. Nauja sistema bus įvesta nuo 1969 metų liepos mėnesio.

BONA. — Vakarų Vokietijoje per vasario mėnesio dvi savaites bedarbių skaičius pakilo 52 tūkstančiais.

ŽENEVOJE PRASIDEDA ATOMINIŲ GINKLŲ SUSTABDYMO SVARSTYMAS

ŽENEVA. — Šiandien Ženevoje vėl susirenka 18 valstybių nusiginklavimo konferencija, kurios šios sesijos svarbiausias tikslas bus apsvarstyti atominį ginklų plitimo pasaulyje uždraudimo sutartį, kurią Jungtinėse Tautose pradėjo aptarti Amerikos ir Sovietų Sąjungos atstovai. Sutartyje siekiama sustabdyti atomo ginklų atsiradimą tose valstybėse, kurios jų dar neturi. Numatoma tarptautinė inspekcija ir kitos priemonės, kurios garantuotų, kad atominiai ginklai pasilikty ten, kur jie šiandien yra: Amerikoje, Sovietų Sąjungoje, Britanijoje, Prancūzijoje ir Kinijoje.

Ši sutartis pasaulyje turi nemažą opoziciją iš tų valstybių, kurios atominį ginklų dar neturi. Nors nėra nė vienos, kuri prisipažintų, kad ji jų siekia, tačiau Italija, Vakarų Vokietija, Švedija, Indija, Japonija nepriitaria sutarties projektui, tvirtindamos, kad ta sutartis padalintų pasaulį į dvi dalis — vieną su atominiiais ginklais ir atominės energijos taikiniams tikslams panaudojimu, o kitą — atsilikusią, neturincią nei ginklų, nei atominės energijos pažinimo.

Nepriitaria tos sutarties projektui nei Prancūzija su Kinija. Jos nepasirašė atominį sprogdinimu ore ar virš žemės draudimo sutarties, nurodydamos, kad Amerika ir Sovietų Sąjunga, toliau pažengusios šios bombos gamyboje, siekia pasilaikyti sau visą monopolį ir nenori, kad kitos valstybės turėtų bombą.

Daug pakenks Vokietijai

Praėjusių savaitę Frankfurte kalbėjo Vakarų Vokietijos nusiginklavimo reikalų ekspertas, ambasadorius Swidbertas Schnieppenkoeteris. Jis nurodė, kad dabartinis atomo ginklų plitimo sutarties projektas palieka neatominis kraštus išstatytus atominį galybių šantažo pavojuje. Ta sutartis sustabdytų Vokietijos pradėtus tyrimus taikingos atominės energijos srityje. Sutartyje numatoma tarptautinė kontrolė ne tik karinės, bet ir taikios atominės energijos gamyboje.

Vokietija Karlsruhes mieste turi didžiulius reaktorius, kurie panaudodami plutonijų, ruošiasi plautas elektros atominį jėginių tinklo statybai. Bonoje nurodoma, kad Vokietija po karo atsiskakė trijų svarbių pramonės šakų plėtimo: erdvės tyrimų, aviacijos pramonės ir kompiuterių statybos tik tam, kad galėtų skirti daugiau lėšų ir specialistų branduolinių reaktorių gamybai ir atominės energijos kūrime. Dabartinė Ženevoje svarstoma sutartis visus tuos Vokietijos tyrimus pasmerktų sunykimui.

Sovietų inspektorių baimė

Sutarties priešininkai teigia, kad atomo plitimo uždraudimo sutartis pakenktų Europos politiniam apjungimui. Europos vakarinės valstybės jau seniai turi savo Euratom organizaciją, kuri turi inspekcijos teises. Dabar svarstoma sutartis irgi turi numatiusi tarptautinę kontrolę ir inspekcijas. Prancūzija, Vokietija, bei Italija nenori, kad jų atominiai reaktoriai būtų inspektuojami sovietų inspektorių, kurie aišku, dalyvautų naujos sutarties priežiūroje, kartu su amerikiečiais.

Buvęs Vokietijos kancleris Adenaueris Ispanijoje pareiškė, kad jis yra priešingas naujai sutarčiai. Jis ragino greitai sudaryti Europos politinę sąjungą, kuri kartu su Ispanija ir Rytų Europa galėtų pati spręsti Europai svarbius klausimus.

Senatorius Dirksen aiškina apie sutartį

WASHINGTONAS. — Illinois senatorius Dirksenas sekmadienį per W. G. N. radiją kalbėjo apie senato patvirtinimo laukiantį Amerikos-Sovietų Sąjungos susitarimą dėl papildomų konsulatų steigimo.

Dirksenas pareiškė, kad sovietai jau turi Amerikoje 452 šnipinėjimo agentus-diplomatus ir jiems daug daugiau jų reikia, nes gyvendami laisvame ir atvira krašte jie ir taip gali daug atsiekti.

Senatorius paneigė gandus, kad jis susitaręs su valstybės departamentu ir pažadėjęs paremti senatę sutartį, jei valstybės departamentas pažadės ne-steigti sovietų konsulatų Čikagoje. Senatorius nurodė, kad valstybės departamentas jam stipriai pažadėjęs, kad bet kur stengiant naujų sovietų konsulatų bus tariamasi su kongresu, be to, bus tariamasi ir su vietos savivaldybėmis. Jei būtų kalba apie steigimą konsulatų Čikagoje, kalbėjo senatorius Dirksenas, tai valstybės departamentas tartusi su meru Daley, miesto taryba ir biznio vadovais.

Senatorius patvirtino, kad jo žiniomis nėra jokių kalbų apie greitą tų konsulatų steigimą. Norima tik padėti pamatus ateičiai. Jau prezidento Eisenhowerio laikais konsulatų klausimas buvo Amerikos keliamas. Senatorius nesis tikras, ar Sovietų Sąjunga pati tokių konsulatų nori daugiau už Ameriką. Jis žino, kad dar 1959 metais viceprezidentas Nixonas pasiūlė sovietams leisti steigti Amerikos konsulatą Leningrade už sovietų konsulatą New Yorke.

Pamoka Airijai

Aisėri, Dubline (airiškai Ath Cliath) leidžiamas airių laikraštis praėjusių gruodžio mėnesį iš Lietuvos, 1959 m. 1 nr. ištiesai persispausdino Juozo Audėno straipsnį apie kooperacijos sąjūdį nepriklausomoje Lietuvoje.

Antraštėje straipsnis perstatomas, kaip pamoka Airijai iš Lietuvos, dabar pavergtos raudonųjų "taikos mylėtojų". (E)

Atomo plitimo sutartis pakenkė ir Britanijos galimybėms greit įstoti į Europos Rinką. Premjeras Wilsonas Bonoje patyrė iš Vokietijos vyriausybės, kad Bona tik tuo atveju parems britų įstojimą į rinką, jei Britanijos vyriausybė padės Vokietijai ir kitoms vakarų Europos šalims atmesti tą atominio susitarimo projektą, kuris yra palankus tik dabartinėms atominėms galybėms. Britanija, pati būdama atominė galybė, nelabai nori Vokietijos paklausyti.

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

REIKIAMAIS DARBAIS SENELIAMS PADĖKIM

(Sophie Barcus Radio Šeimos valandoj sausio 2 d. skaitytos paskaitos dalies santrauka)

Didelė dalis civilizuotų kraštų žmonių kai kuriais atžvilgiais mažai kuo skiriasi nuo barbarų.

C. W. Malchow, M. D.

Gyd. Malchow tvirtina, kad dabartinių žmonių didelė dalis ne tik geresni yra už senoviškus barbarus. Labai nežmoniškas savybes tokie žmonės parodo, tikėdami keičiausias prietaras, prisilaikydami nenatūralių papročių ir būdami visai nejautrūs artimo kančiai. Šitokių žmonių mūsų tarpe buvimui patį didžiausioji priežastis, pagal gyd. Malchow, yra mūsų nepasi naudojimas šių dienų psichologijos ir pedagogikos bei medicinos mokslų pažanga. Neauklėdami žmogaus tikrai žmoniškai asmeniui, susilaukėm barbariškai besielgiančiųjų didelės gausybės. Mes dėl to vien tik guodžiamės, o reikiamų darbų nesigriebiame.

Pradėkime reikiamus darbus visų gerį atstovaujantieji

Tikrai spaudoj skelbiami pokalbiai, pamokslai yra daugeliu atvejų vien tuštybės rodimas. Ypač religinė mūsų literatūra dažnai yra labai apverktina, psichologinėmis tiesomis nepagrįsta — už tai daugelio jaunų apsišvietusiųjų atmetama. Amžinojo Gėrio siekimas jaunoje galvoje netelpa — jis pamiriamas po kojų, nes reikia skubėti į išgertuves, į rūkinyčias bei į LSD ar į kitų narkotikų vakarus, šampano vakarais pavadintus.

Labai sunku jaunam žmogui pamilti Gėrį, imtis už nuoširdžios maldos, kai senieji religininkai perša, pvz., kad ir tokią psichologinai neišbaigtą tiesą: "Tūkstantiniai parbolkštų žmonių dar šiandien galėtų pasveikti, jei jie pulyt ant kelių (melstis)". Tokių neišbaigtą tiesą kalba vyskupas, kartoja kunigas ir skelbia religinio ir tautinio gyvenimo sąvairas. O tikruose, čia nėra nei religijos nei tautiškumo. Juk žmogus ant keturių puolęs prieš buteluką, nepuls ant dviejų prieš Gėrį. Mat, reikia kruvina prakaista liejant dirbti, kad žmogų gėriui ir tiesai nuteiktus. O be darbo, vien minėtai gražiai kalbant, yra dykai laikas leidžiamas ir už tai dar sau pragyvenimas užtikrinamas. Čia ir yra viso blogio šaknis mūsų tarpe — druska sukirmio. Kas, gi, būtų iš gydytojo, jei jis imtų panašiai elgtis: jei be reikiamo darbo imtų panašiai tuščiažodžiai: "Tu širdies ataką gavusysis būtum buvęs sveikas, jei nebūtum rūkęs ir girtavęs"... arba: "Jei patį nebūtum gavęs džiovos, nereiktų dabar kraujais spiaudyti..." Tokių ir panašių pamokslavimų be reikiamo darbo girdime tik iš tinginių. Reikia taip dirbti, kad nuteiktume žmones sveikai gyventi. Tik mūsų visų nenulstamas, su užsėdėm atliekamas ir dalykui atsakantis darbas: sąlygų žmogui į žmonišką amėnį išaugti parengimas įgalina lietuvių reikiamai melstis, higieniškai gyvent, sveikus papročius įsigyti ir tinkamai apsisivieš. O žmoniškumą išaugintus ir šių dienų psichologines tiesas bei kitokias šviesas pasisavinęs žmogus yra vertingiausias tiek Dievui, tiek žmogui būtybė ant žemės. Už tai visi iki vienam, lietuviai, žmoniškėkime ir švieškimės nuolat tinkamus darbus dirbdami! Nė minutės negaiškime tuščiažodžiavimui ir tokio tuščiažodžiavimo klausimui. Praėjo laikai netiesos už tiesą skelbėjų! Šiandien jie jau ne ant druskos sau neužsidirbs, nes niekas bent kiek tikro mokslo ragavęs nepakęs psichologinės netiesos, nors ir Dievo vardu skelbiamos. Dirbkime, kad greičiau Amžinasis žodis susilauktų

tokių skleidėjų, kurie jį pajęs iš širdies paleisti ir širdin jį palaipinti. Nuo tada prasidės žmoniškesnis gyvenimas ir sugyvenimas visų mūsų. Nuo tada ir seneliams dienos skaidrės.

Kiekvieną senelį laikykime vertę — individū!

Visose srityse mes turime imtis reikiamai tvarkytis, jei norime šio kio gėrio sau ir savo vaikams susilaukti. Ne vien religininkai turi sveikatai naudingas religines tiesas psichologiniu tikrumu įgyvendinti, bet ir pasauliečiai turi virš minėtų tiesų būti. Mes turime susitvarkyti savo elgsenoje su seneliais. Jau dabar liaukimės juos laikę vien mase senų žmonių. Pradėkime atsinešti prie kiekvieno senesniojo kaip prie atskiro asmens, turinčio savitus reikalavimus, troškimus ir savitą sveikatą.



Juozas Bosas savus namus užleisdamas kultūrinę organizacijų parengimų talkai. Nuotrauka inž. J. Slaboko



Kalėdiniai kepsniai — "baravykai" yra didelė atrakcija amerikiečiams. Tai Marijos Bosienės vadovaujamy alvudiškių darbas. Nuotrauka inž. J. Slaboko

Mes tik stiprų laikome individū

Dabar mes tik stiprų žmogų laikome individū. Sakysim, tokį 40 metų sulaukusį mūsų laikmečiu asmeniui. Mes suprantame, kad tokiam keturiasdešimtmečiui reikia pinigų, namų, maisto, gydymo ir širdies. Toks gali turėti šeimą, ar jos neturėti; jis gali gyventi mieste, ar priemietyje; jis gali rasti namie ar būti išvežtas ligoninėn; jis gali būti gerbtinas asmuo, ar Madison gatvės pavargėlis. Mes suprantam, kad toks pusamžis mūsų laikmečiu gali turėti daug gerų įpročių — užsimti kūno ir proto lavinimuisi, ar virsti į niekus po 4 val. dienoje žiūrėdamas į TV. Toks gali turėti gerai pietus ver-

dantią žmogą, ar tik tokią, kuri jį vien tik dėžutėmis maitina. Ta jo žmona gali labai gražiai atrodyti net kasdieninius rūbus dėvėdama, ar būt į pelėdą panaši net tada, kai ji deimantais ir kailiais pasidabina.

Atsižvelkime į paskirus senelio polinkius

Virš minėtų dalykų mes laleidžiam stipriam — 40 metų sulaukusiam asmeniui. Gi, 30 metų vėliau — kai tas keturiasdešimtmetis sulaukia 70 metų, mes staiga imam kitaip apie jį galvoti. Mes daleidžiam, kad 70 metų senelis turi turėti tik tokius reikalus bei siekius, kokius turi visi žmonės tarp 75 ir 95 metų amžiaus. Mes tariamės, kad visi vaikai taip vienodai elgiasi ir jie nori taip vienodai elgtis. Mes apie senesnę žmogų negalvojame, kaip apie atskirą, skirtingą nuo kitų asmenį — individū, su savais norais ir reikalais. Neteisingai mes elgiamės, kai suplakame visus senesnius į vieną bendrą senų masę. Tai labai nesveika mūsų elgsena, nes tikruose kiekvienas senelis turi atskirus, jam vienam būdingus polinkius, troškimus ir reikalus. Už tai norėdami kaip reikia senelį prižiūrėti, turime atsižvelgti į kiekvieno senelio skirtingumą ir stengtis jam atsakančiai padėti.

Nenuleiskim rankų — seneliui galima padėti!

Nežiūrint, kad amerikiečiai pradėjo dabar jau labiau seneliais rūpintis, vis dar jie labai greitai nuleidžia rankas, kad atsiranda reikalas senesniajam padėti. Mat, žmonės apstulbo medicinos pažanga ligų gydyme, todėl jie pamiršta, kad padaryta pažanga ir senelių negalės tvarkant.

Tas pats pasakytina ir apie senelius socialinių bei ekonominių reikalų tvarkymą. Lengva liežuviu laidyti apie lušnyuose gyvenančius bei ant parko žolės sėdinčius senelius, niekuo neprisdant prie tų lušnyų tvarkymo, prie to, kad ir tokiam Marquette Parke seneliams didesnio skaičiaus suolų įrengimo ar jiems poilsio namų pastatymo. Vien į anūkių žaidimus tuose vaikų senelių namuose žiūrėdami senesnieji apturėtų didelį džiaugsmą.

Savu pavyzdžiu auginkim vaikus pajėgiančius gerbt senesnius

Žmonės nustebo, kai spaudoj pasirodė žinia apie senelį mintantį iš naminiams gyvuliams skirto maisto dėžūčių. Mat, jį vaikai apleido ir jis tik tokį sau gyvulinį maistą pirktis tepajėgė. Nieko nepadės mūsų dejavimai apie seneliams gyvenimo pagerėjimą, jei mes visi nesigriešim už reikiamų darbų. Reikia, kad suaugusieji augintų vaikus į tikrus žmones savu pavyzdžiu. Tik dvasia brandus žmogus pajėgus seneliui padėti. Už tai dirbkime, kad mes visi geresniais žmonėmis taptume ir savo pavyzdžiu padėtume saviems vaikams žmoniškesniais užaugti. Tik tokie vaikai pajęgs daugiau džiaugsmo suteikti saviems tėvams. Tokie bus labiau pajęgs gerbt savo tėvelį ir močiutę. Duok Dieve, visiems lietuviams kuo daugiau tokių vaikų susilaukti. Už tai visi, nė pačių senelių neišķiriant, į naudingiausių sau ir Dievui darbų: į savęs žmoginimą ir į savu kultūringu elgesiu jaunuosios kartos žmoniškesnį išugdymą!

I š v a d a: Liaukimės visi netiesą vieton tiesos žmonėms per-

sate, nežiūrint kas tokie mes būtume. Ypač visi atsakingas vietas užimantieji turi liautis žmonių tamsumą pasinaudodami psichologiską netiesą skleisti. Tik reikiamas darbas — jaunam ir senam yra geriausias vaistas prieš bet kokius nežmoniškumus. Senelius reikia priimti kaip savitas asmenybes. Jiems reikia padėti atsakančiai jų reikalavimams. Dirbkime, kad sukurtume tokią žmonišką aplinką, kurioje pajęgs žmoniška jaunoji karta išaugti. Tai svarbiausias mūsų visų darbas.

Asiskaityti: Williams, L. E.; Middle Age and Old Age, London, 1925, Milford.

STENKIMĖS TEISINGU TSAKYMU PASINAUDOTI

Vaistai gali taip greit senti kaip ir aviacija

Klausimas: Dėl ko taip daug Amerikoje gaminama vaistų — vis naujų. Argi tiek daug reikalinga jų įvairių ligų gydymui?

Atsakymas: Pinigas čia viską nulemia. Lygiagrečiai vienai ligai esti gaminama įvairių firmų vaistai. Pharmaceutical Manufacturers Association tvirtina, kad vaistai greit tampa nebevertojamais — išrandama geresnių. Pvz., 1950 metais pagal receptus atleidžiamų vaistų Amerikoje išleista rinkon apie 5,000. Iki dabar — per 16 metų net 3,100 tų vaistų jau nebevertojama: jie pakeisti ar pagerinti. Naudingiau kraštui būtų, kad valstybė rūpintųsi mokslininkais ir tinkamų vaistų gamyba. Dabar firmos viena su kita konkuruoja. Jos savus pasiuntinius — vaistų siūlytojus siunčia pas kiekvieną šio krašto gydytoją. Jie perša gydytojams savus vaistus. Už visą tai turi sergą žmogus užmokėti. Iš čia kyla kainos už ligoninėj gulėjimą ir gydymą. Palengva nusistovės tvarka ir šioje srityje. Ypač čia daug padės Medicare.

Ligonis ar nusikaltėlis

Klausimas: Kodėl gydytojai beveik kiekvieną nusikaltėlį pavertia ligoniu — tada teismai tokius nepasmerkia. Netrukus tokie vėl žmonių tarpe maišosi ir juos skriaudžia.

Atsakymas: Gydytojai — psichiatrai kartu su advokatais tariasi Bostono Universitete, kad galėtų nustatyti aiškias gaires kriminaliniams teismams, kaip elgtis su protu negaluojančiais nusikaltėliais. Reikia surasti



M. James Rand turi aiškintis teisme dėl jo vadovaujamos bendrovės gaminamų vaistų leukemijai gydyti. Valdžia uždraudė tuos vaistus gaminti, kol faktais nebūs įrodyta, kad jie tikrai gydo leukemiją.

aiškūs dėsnius, kada gali toks ligonis nusikaltėlis stoti teisman. National Institute of Mental Health tokiam darbiu paskyrė apie pusę milijono dolerių. Bus darbas tęsiamas teismuose, teismų klinikoje ir valstybinėse psichiatrinėse ligoninėse. Iki šiol buvo vadovaujamas daugiau pavienių gydytojų nuomonėmis. Dabar bus nustatyta aiškūs dėsniai — jais vadovaujantis bus padaryta mažiau klaidų tvarkant nusikaltėlius.

Mūsų visų užduotis yra taip elgtis ir tokius darbus dirbti, kad kriminalistų kiekis mūsų apylinkėj mažėtų. Reikia visų pirma pamilti visus vaikus nagan. Jie turi mokytis ir tėvų paskirus jiems darbus atlikti. Tėvai turi nuolat žinoti kur jų vaikas yra. Tada nereikės vaikams įvairiopai nukentėti, kartais net po traukiniu palendant. Tvarkykimės patys. Gana apie kriminalą vien tik šnekėti kaip apie orą — ir nieko žmoniško nedaryti. Kiekvieno pareiga yra prisidėti prie kriminalo mažinimo. Polieija viena čia nieko nepadarys. Reikia taip pat tėvus rengti pajėgiais tėvais — ne visi dabartiniai tėvai reikiamai tvarkosi su savais vaikais. Organizuoti visi eikime kitas kitam pagelbon. Tik jau šiandien visi imkime vengti organizuoto kriminalo — kad ir per šventes savo salijų priėmimo iki vienas kito nematant. Blogis nuo adatėlės netrunka prisielinti prie kumelėlės. Saalinkim blogį pačioje pradžioje ir iš pat šaknų jį raukime! Juk taip mes turime elgtis su kūno vėžiu. Ne kitaip reikia dirbti ir su mūsų dvasios vėžiais — jie yra daug baisnesni už kūno vėžius. Tad visi į darbą nedelsdami!

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama palyginamą aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansininkai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedame darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusia iki \$84,000,000 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypačingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuostą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Salitė — Wishng Well, per kuri surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veiktai duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veiktai jame teikiama kavą. Šis kambarys yra išpuostas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabineta ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypačingai kviečiame vaikus tėvus pradėti taupyti vaiko mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrį, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutaupsite mokelti reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 mėnesiškai. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi.)

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų laukia. JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

KANADOS ŠIMTO METŲ PARODA

Transkanadinis vieškelis



Garsioji Albertos dykra — Badlande, Raudonos Stirnos slėnyje, kur prieš daug milijonų metų dinosaūrų ir kitokių mišinių roplių gyveno.

Kadangi j Expo 67, kaip yra pavadinta būsimoji Kanados šimto metų tarptautinė paroda Montrealyje, geriausia važiuoti yra naujuoju Transkanadiniu pientu, verta apie šį Kanados pasididžiavimą plačiau pakalbėti. Jei Expo 67 stebins lankytojus per šešis mėnesius, tai Transkanadinis vieškelis (plentas) džiugins turistus metų metais ir visais metų laikais. Darbas, kurs Kanadai truko dvylika metų ir kaštavo gerą milijoną dolerių, yra taip pat Kanados, kaip laisvos, nebeprisklausomos, turtingos ir laimingos tautos pasididžiavimas ir jos kaip valstybės šimto metų brandos realus įrodymas.

Transkanadinis vieškelis (Transcanadian Highway), išsitiesęs skersai visą šiaurės Amerikos kontinentą, yra ilgiausias vientisinis kelias pasaulyje — nuo Viktorijos miesto Vankuverio saloje prie Pacifiko, Britų Kolumbijoje, vakaruose, iki St. John's miesto Newfoundlando saloje, Atlanto okeane, rytuose, yra gyvybinė Kanados arterija lygiai 5,000 mylių ilgumo, ir kas įdomiausia, gali juomi važinėti kiek norėdamas, nereiks jokių rinkliavų mokėti nei cento!

Kadangi visos Amerikos lietu-

viai gyvena į pietus ir vakarus nuo Montreolio, tad privažiavimas iš Bostono ir Naujosios Anglijos galima per New Hampshire ir Vermontą tiesiai į Montreali, beveik negaunant pavažiuoti Transkanadiniu vieškeliu. Kitas įvažiavimas iš New Yorko ir iš sričių į pietus nuo New Yorko valstybės yra buvęs New York thruway, dabar pavadintas Dewey thruway, kuriuo Transkanadinis vieškelis pasiekiamas pervažiuojus Tūkstanties Salų tiltą skersai St. Lauryno upe. Kiti populiarūs į Kanadą įvažiavimai yra per Niagarą Falls ir per Detroitą, bet daugiausiai laimės, kurie Transkanadinį vieškelį pasiekia per Sault Ste. Marie ir Makinac 5 mylių ilgumo tiltą arba per Duluth ir Fort William-Fort Arthur. Privažiavimas Transkanadiniu vieškeliu nuo Fort William šiauriniu Superior ežero pakraščiu per ką tik pralaužtas Ontario provincijos laukinius Prieškambario skydo dykumas yra nebežmirštinamas. Savo akimis matyti gamtą, kokia ji buvo prieš daug tūkstančių metų, žmogaus visiškai dar nepaliesta, yra įspūdis, kurio trumpais žodžiais neįmanoma apsaakyti.



Važiavę — važiavę gali pasisėsti, pakelės parkelyje pasisaulėti.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4³/₄% **5¹/₄%**

on savings accounts **NUO SAUSIO 1 D., 1967** on investment bonus
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING
IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - Gražusis kraustymo traukis)
(Nauji metų patalpinimai - Spausdinti ir spalvingi patalpinimai)
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Hillbrook 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tiesiog SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Transkanadinis plentas buvo gerai suplanuotas dar prieš jį pradėjant statyti. Paplentėse tai vienoje, tai antroje pusėje kas 50 mylių tarpais yra įrengti parkeliai su patogiais piknikams, sustojimams, ir kas 100—150 mylių nakvynių parkai su automobiliams, treileriams ir palapinėms pasistatyti vietomis.

Be šių paplentės patogumų, Kanada turi labai apšviestus nacionalinių parkų, kurių daugelis yra prie paties Transkanadinio vieškelio, o kiti visiškai netoli ir patogiai pasiekiami gerai privažiavimais ir aiškiais rodyklėmis. Paplentėmis, ypač važiuojant per kalnuotas, akmenines, miškingas ir ežerėliais bei srovenančiais upeliais ir upėmis turtingas laukinis Ontario vietas daugiau kaip tūkstantį mylių, vasaros metu yra apšviesti vietų net tik sustoti, bet ir savo upėtaik ar lydi susigauti. Žinoma, dėl

vyne", šiandien vadimam Badlands kraštą...

Saskačevanas: Tai nepaprastai lygumo prerijų žemė, teisingai vadinama auksinių kviečių jūra. Sostinė Regina irgi turi gamtos istorijos muziejų. Toliau į rytus, artyn Manitobos prideda gražūs kalvoti Assiniboinės upės pakraščiai, nepaprastai gražūs Qu Appelle slėnis — ir

Manitoba: visais metų laikais garsi medžiojimo, meškeriojimo turizmo provincija, nepaprastai turtinga keturiomis gamtos dovanomis — labai derlia žeme — prerijomis, miškais, vandenimis (ežerais, upėmis ir kriokliais) ir mineraliais akmeninėje gamtoje toliau šiaurėn. Provincijos miestas Winnipeg (Cree indėnų kalba reiškia drumzlinas vanduo; miestui vardas paimtas iš tokio pat vardo Winnipeg (iki 70 mylių pločio ir 300 mylių ilgio) ežero, kurio vanduo vakariniame



VAVA — žąsies paminklas prie Transkanadinio vieškelio, važiuojant nuo Sault Ste. Marie į rytus. Wawa reiškia žąsį indėnų kalba.

sąlygų ir potvarkių pirma reikia pasiteirauti bet kuriame turizmo informacijos biure, kurių kiekvienos provincijos sostinėje ir protarpiais pakelėmis galima rasti.

Skersai dešimtį provincijų

Kad ir po keletą sakinių peržvelkime visą Kanadą provincijomis, kurias kerta Transkanadinis vieškelis iš vakarų į rytus.

Britų Kolumbija: Transkanadinis vieškelis formaliai prasideda Viktorijos mieste, Vancouverio saloje, garsiam dviem dalykais — gelėmis ir "tikra" angliška kalba, kaip pačiame Londone, ir angliška fanaberija, nepamiršta iš tų laikų, kai Anglija buvo Didžioji Britanija, o Kanada buvo jos kolonija. Vankuverio saloje ir Stanley parke, Vancouverio mieste, galima matyti didžiuosius medžius — Douglas pušis. Faktiškai Transkanadinis vieškelis prasideda Vancouver mieste, kurs yra pačiame Pacifiko pakraščiuje ir Rocky kalnų papėdėje, dėlto ir vieškelis vos iš miesto išsukęs pradeda vingiuoti kvapą užimančiai įspūdingais kalnų šonais, Frazer upės skardžiais, paskiau Thompson paupiais per baugiai žavingus Revelstoke, Glacier ir Yoho nacionalinius parkus ir persiverkęs per patį kalnagūbrį (Great Divide) atsiduria Albertoje.

Alberta: Prasideda, kur Br. Kolumbija baigiasi vis tais pačiais žavingais kalnais, per garsų Banff-Jasper nacionalinį parką su Luizės ežeru. Nusileidus iš kalnų nebetoli ir gražus Albertos miestas Calgary, esąs 3,438 pėdų aukščiau jūros lygio, žibalu, aliejum ir natūraliniais dujomis, auksiniais kviečiais ir raguočiais turtingiausias provincijos komercinė ašis. Calgaryje yra didžiausias gamtos istorijos parkas su 1000 gyvų žvėrių žvėrynu ir 50 milijonų priešistorinių gyvūnų — dinobronto-ichtio-bracho ir kitokių saury, teropodų, dipodokų, sausapodų ir t. t. virš 80 pėdų aukščio naturalaus didumo mezozoinio periodo roplių modelių. Iš čia netoli bereikia pasukti ir pamatyti tų mišinių žvėrių "tė-

šone tikrai yra drumzlinas, bet nepaprastai škaistus rytiniame šone. Winnipeg miestas, ką tik peršokęs pusę milijono gyventojų, modernus ir gana gražus, savo pavyzdinga tvarka, švara, taika ir ramybe yra statoma pavyzdžiui kitiems, ypač Amerikos miestams. Manitoba turtinga nacionaliniais ir provincijos parkais bei vasarvietėmis — White-shell, Riding Mountains, Falcon Lake, Assiniboine parkai, Taikos sodas (Peace Gardens) JAV pasienyje ir t. t.

Ontario: Tai antroji didžiausioji provincija Kanadoje, kaip kad Texas yra didžiausioji valstybė Jungtinėse Valstybėse (išskiriant Aliaską), bet kadangi j Ontario mūsų Amerikos lietuviai daugiausiai nuvažiuoja, dėlto apie Ontario daugiau žino, ir čia su šia provincija vietos nebeužimkime.

Quebec (Kvebekas): Tai didžiausioji Kanados provincija, kuri galėtų būti atskira valstybė, ir tai ji pati žino, nes taip ir kalba, kad galėtų ir norėtų būti atskira nepriklausoma, jei apsimokėtų. Bet ir Kvebeko prancū-



Transkanadinis vieškelis skersai Manitoba, artėjant prie Falcon ežero rezorto.

žai žino, kad galybė vienybėje su dešimtim kitų provincijų.

Ivažiuojant į Kvebeko provinciją pasijunti ne tik visiškai kitokiame pasaulyje, negu iki tol

buvo įprasta matyti ir girdėti. Kvebekas yra prancūziška provincija, su savo kalba, papročiais, architektūra, tikyba ir viltikiame pasaulyje, negu iki tol

buvo įprasta matyti ir girdėti. Kvebekas yra prancūziška provincija, su savo kalba, papročiais, architektūra, tikyba ir viltikiame pasaulyje, negu iki tol

niją Europą, negu j bet kuria Amerikos dalį. Senasis Kvebeko miestas tebėra apsuptas mūro sienomis, kaip buvo viduramžiais. Kaip karštų katalikų prancūzų kolonija, Kvebekas turi bene vienintelę Kanadoje stebuklavietį Sainte-Anne-de-Beaupre, per 15 mylių atstų nuo Kvebeko miesto. Pagaliau Montreolio miestas, gavęs vardą nuo 700 pėdų aukšto miškininkio (Mont Royal) esančio pačiame miesto centre prie Lauryno upės neapmatomoje lygumoje. Čia tuo tarpu mūsų kelio galas. Apie tolimą Transkanadinio vieškelio tąsą per New Brunsviko, Princo Edvardo Salą, Naująją Skotiją ir Newfoundlandą — kada nors po Expo 67.

rasveikink savo draugus per "Naujienas"

Earn More at Standard Federal

5¹/₄% **4³/₄%**

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate

New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

Passbook Savings

Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.



Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicago's Strongest



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12 / Wed. Closed

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPTYTI

Terminuoti santaupy lakštai (certificates) neš 5 1/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d.

mokame

4³/₄%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

*** Universal Investment Share Account**

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. 60632

Phone: VI 7-1141

Member FDIC

Member S&L

Member FSLIC

Member NCUA

Member FDIC

Member S&L

Member FSLIC

Member NCUA

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.
10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago ir priemiesčiuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Liudijimai paveikė senato komiteto narius

Praeitą penktadienį, vasario 17 d., senato užsienio komitetui įteikti raštai ir atstovų žodžiu padaryti pareiškimai paveikė senato užsienio komiteto narius. Savaitės pradžioje atrodė, kad vyriausybės sudarys reikalingą dviejų trečdalių balsų skaičių ir patvirtins sutartį, bet dabar jau abejojama, ar iš tikrųjų pavyks tokį skaičių sudaryti.

Kai kurie senatoriai jau keičia balsą apie reikalą šį klausimą atidėti bent iki Vietnamo karo pabaigos. Senato komitetas jau buvo pasiūlyęs konsulinę sutartį patvirtinti ir siūsti į senatą, kad reikalas būtų nubaštas, bet praeitą savaitę visas klausimas atidėtas dar bent dviem savaitėm. Komiteto nariai nori apsvaryti įteiktus dokumentus ir išnagrinėti rimtesnių liudijimų padarytus pareiškimus.

Chicago Lietuvos Tarybos suruoštame Vasario 16 d. sukakties minėjime iš Washingtono grįžęs Alto pirmininkas Antanas J. Rudis padarė kelis vilties keliančius pareiškimus. Jis yra įsitikinęs, kad vyriausybė neturi sutarčiai patvirtinti reikalingos daugumos. Kai kurie senatoriai, kai su jais iškalbi, nėra tokių jau tvirtų įsitikinimų apie reikalą tvirtinti dabartinę sutartį. Pats senatorius Everett Dirksen, republikonų lyderis senate, asmeniškai p. Rudžiui Washingtono pasakė, kad jis pats, neižiūrint į spaudoje ir per radiją pasirodžiusius tvirtinimus, iki šio momento dar nėra padaręs galutinio šiuo klausimu nutarimo. Jis pareiškė, kad klausimą ir toliau atidžiai studijuoja. Jis prižadėjo išstudijuoti ir Alto įteiktą pareiškimą ir jame nurodytas silpnasias JAV — Sovietų Sąjungos konsulinės sutarties vietas.

Washingtono buvęs Alto pirmininkas aplankė visą eilę atsakomųjų vyriausybės ir senato pareigūnų. Jiems įteikė paruoštą rašto kopijas, nurodė silpnas vietas ir prašė sutarties netvirtinti.

Amerikos Lietuvos Tarybos pirmininko įteiktas pareiškimas ir duoti atsakymai į senato užsienio komiteto pirmininko klausimus paliko gerą įspūdį, kaip Alto pirmininkas pareiškė susirinkusiems lietuviams. Raštus įteikė ir žodžiu liudijo kiti asmenys ir organizacijų atstovai. Vienų liudijimai buvo nepaprastai ilgi, kiti nebuvo atstovaujama organizacijų pareigūnai, todėl jų pareiškimai nebuvo taip rimtai sutikti. Alto pirmininkas atstovavo organizuotiems Amerikos piliečiams, jo įteiktas raštas nurodė silpnuosius planuojamos sutarties paragrafus.

Alta nurodė, kad sutartis ruošiasi su Sovietų Sąjunga. Vyriausias Sovietas 1940 metų rugpjūčio 7 die-

PAKILIAI IR TVARKINGAI PRAEJO LIETUVOS NEPRIKLASOMYBĖS DIENA

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo deklaracijos paskelbimo 49 metų sukaktuvės Chicagoje praėjo su pakilia nuotaika, priderama rimti ir pavyzdinga tvarka.

Binėjimas prasidėjo, kaip kasmet, 2 val. popiet, Marijos gimnazijoje, bet lietuvių visuomenė jau pradėjo rinktis gerą valandą iš anksto, kur prie įėjimo ir vestibuluose savo pareigas jau ėjo visa Chicago Lietuvos Taryba — pirmininkas Julius Pakalka su keturiais vicepirmininkais — Jurkūnu, Skeiviu, Skorubku ir Stašiu, sekretoriais Zemaičiu, V. Mankum ir St. Mankum, išdininku, keturiais išdodo globėjais ir 15 Tarybos nariu.

Publika jau iš ankstybesnių minėjimų įprasti anksčiau užimti vietas, kadangi pavėlavusieji gauna stovėti, dėlto dar prieš antrą valandą visos sėdimos vietos iki paskutinei salėje ir balkonuose jau buvo užimtos. Minėjimą atidarė CLT pirmininkas Julius Pakalka.

Sunešus vėliavas, kurių priskaiciuota bent 26, Algirdas Brazis sugiedojo Amerikos ir

na oficialiai į Sovietų Sąjungą prijungė okupuotą Lietuvą, Latviją ir Estiją. Kada rusai kalba Sovietų Sąjungą, tai jie pavergtas Baltijos valstybes laiko Sovietų Sąjungos dalimi. Bet JAV sovietų okupacijos ir prijungimo nepripažįsta. Naujoje konsulinėje sutartyje su Sovietų Sąjunga nepripažįstami okupuoti kraštai turėtų būti išskirti. Jeigu tie kraštai nebus išskirti, tai sitaip suredaguotą konsulinę sutartį komunistai laikys didžiausiu laimėjimu, ir pavergtuose kraštuose šitokia interpretacija paskelbs.

Raudonajai Armijai okupavus Lietuvą, Latviją ir Estiją, o Vyriausiam Sovietui prijungus šiuos kraštus prie Sovietų Sąjungos, visi šių kraštų gyventojai paskelbti sovietų piliečiais. Naujai ruošiamoje sutartyje nepakankamai aiškiai aptartas sovietų piliečio terminas. Sutartis leidžia komunistams siūsti Sovietų Sąjungos piliečius į konsulatų tarnybą. Tačiau jie siūnčia ne vien Sovietų Sąjungos piliečius ir užsienį, bet ir pavergtųjų kraštų žmones. Amerikon buvo atsiūsti lietuviai Laurynas Kaponius, Vytautas Zenkevicius ir Jonas Kubilius. Visi jie buvo atsiūsti, kaip Sovietų Sąjungos piliečiai, bet tikrovėje, tai buvo specialiai komunistų parinkti lietuviai, kad bandytų erzinti ir kiršinti Amerikos lietuvius.

Jeigu Sovietų Sąjungos piliečio sąvoka nebus sutartyje tiksliai aptarta, tai Washingtonan bus siūnčiami okupantui tarnaujantieji lietuviai. Tada dar labiau bus praplėstas sovietų agentų tinklas. Šitai suredaguota sutartis nepažeis JAV ir Sovietų Sąjungos santykių, bet tikrai juos pablogins.

Komiteto pirmininkas sen. Fulbright padėjo už nurodytas silpnas sutarties vietas. Jis pareiškė, kad komiteto nariai atkreips į jas reikalingą dėmesį.

persėjimas, ko yra vertos visokios sutartys su sovietais.

Pirmąs, kad Lietuva buvo sovietų jėga okupuota 1940 metais, gen. konsulas pareiškė: "Ji yra pavergta ir sovietų okupantų kankinama, eksploatuojama ir palaipsniui naikinama... Lietuvos išlaisvinimas per ilgai yra delsimasis". Šios dienos šventę kalbėtojas palygino su gimtadieniu žmogaus, kurį banditai laiko pargrobę.

Visa lietuvių tauta, visi tarptautiniai įstatymai ir taikos sutartys su pačia Sovietų Rusija reikalauja, kad būtų pagarbta tautų apsisprendimo teisė ir kad Lietuvai būtų grąžintos suvereninės teisės ir valstybinė nepriklausomybė.

"Sovietų Sąjunga labai garsiai reikalauja apsisprendimo teisės visoms tautoms, kurias svetimieji valdo, bet ji labai atsargiai vengia vardų tų tautų, kurias pati Sovietų Sąjunga yra okupavusi ir eksploatuoja. — Lietuva, Latvija ir Estija... Daugiausiai sutarčių komunistai buvo sudarę su Lietuva, Latvija ir Estija, ir visas sulaužė", pasakė Dr. Daužvardis.

"Reikalas yra aiškus", pabrėžė Daužvardis: "teisingumas, teisė ir tvarka reikalauja, kad Sovietų Sąjunga ištrauktų savo okupacines pajėgas iš Lietuvos ir atstatytų jos gyventojams suverenines teises ir nuosavą valdžią, kaip tatau apsisprendžia Jungtinių Tautų Chartis ir tarptautiniai įstatymai".

Toliau sekė originali jaunos lietuvaitės Kristinos Sabaliauskaitės paskaita, jos pačios pavadinata "Pastatas". Trumpomis apybraižomis ji per 15 minučių perbėgo visą Lietuvos istoriją, nuo karaliaus Mindaugo tam "pastatui" pamatų padėjimo, per Gediminaičių, Jogailaičių epochas, per unijas ir padalinimus, sukilimus ir prisikėlimus iki 1918 metų vasario 16, per trumpą 22 metų laisvės ir kūrbingo gyvenimo laikotarpį, 1940 - 1941 ir 1944 - 45 metus... kol pavergtoje Lietuvoje vieni panatai liko, kai svetimi bando ant jų svetimus kolchozus statyti, o laisvajame pasaulyje laisvėje esantieji lietuviai šiaudines bakuzes stato, bet pamatų neturi... Tuo tarpu, ALT valdybos nariai atlydėjo Chicago mērą Richardą Daley ir Sabaliauskaitę baigus, trys lietuviškaitės studentės paskaitė angliškai mero Daley proklamaciją (Proklamacija arba pareiškimas lietuviškame vertime yra idėtas Naujienų praeito pirmadienio pirmame puslapyje).

Pakviestas Amerikos Lietu-

MORAN — KANDIDATAS 13-TO WARDŲ ALDERMANO PAREIGOMS



RICHARD J. MORAN, ilgametis Marquette Parko gyventojas, namų savininkas ir trijų vaikų tėvas, Korėjos karo veteranas ir Chicago miesto policininkas, iššęs atsargon, kai policijai buvo įsakta lydėti triukšmadarius, žygiuojančius į Marquette Parką ir kitas Chicago vietas.

Moran yra energingas žmogus. Jis yra įsitikinęs, kad galėtų būti naudingas aldermanas 13-to wardo gyventojams, nes jis yra pasiryžęs ginti Marquette Parko apylinkės gyventojų teises. Svarbiausia, jis yra pasiryžęs panaikinti miesto vadovybės praeitais metais padarytą susitarimą su Martin Luther King ir jo šalininkais. Moran nori, kad Marquette Parko apylinkės žmogus būtų paskirtas į Chicago švietimo komisiją. Kitos miesto dalys turi savo atstovus, o miesto pietvakariui neturi. Jis yra įsitikinęs, kad vaikai turi eiti į savo apylinkės mokyklas. Vienos apylinkės vaikų nereikėtų vežioti į kitas apylinkes.

Aldermanu negali būti prisitaikėlis pletys. Aldermanu išrinkime Moraną, kuris visuomet turėjo ir turi drąsos ginti gyventojų reikalus. Balsuotojas (Sk).

vių Tarybos pirmininkas inž. Antanas Rudis pirmiausiai perskaitė Illinoiso gubernatoriaus Otto Kernerio proklamaciją Vasario 16 reikalui, paskui supažindino susirinkusių visuomenę su sovietinių konsulatų steigimo kėslais ir su savo žygiais Washingtono, kur buvo iškvieistas liudyti Senatui. Ilgesnis pirmininko pranešimas galimas suglausti į jo paties tartus tris žodžius. "Pirmąjį Mūsų Laimėjimą!", nors pavojai tebėra dideli ir aplinkiu keliu Pabaltijo valstybių nepriklausomybės išpriešvartavimui dalinę pripažinimą gauti...

Inž. Rudis lietuviškai ir angliškai pristatė Chicago mērą Daley ir paprašė į seimą, kur mēras išgyręs Chicago lietuvius, ypač gražias lie-

tuvaites, susilaukė nepaprastai audringų plojimų, kai pasakė esąs griežtai priešingas sovietų konsulatui Chicagoje. "Joks žmogus nėra tikrai laisvas, kol kitas žmogus yra belaisvis. Lygiai jokia tauta negali skaitytis laisva, kol kita tauta yra pavergta. Dėlto mes čia nenorime konsulo tokio krašto, kuris laiko pavergęs tautas!" Pakeltu balsu sušukęs, kad Lithuania will be free! mēras Daley patarė lietuviams didžiulius savo gero mis savybėmis ir dėti visas pastangas, kad lietuvių senoji tėvynė susilauktų laisvės galimai greičiau.

Mėrą išlydėjęs, vėliavas išnešus ir aukas suvinkus prasidėjo II programos dalis, kurioje Dana Stankaityte ir Algirdui Brazui dalyvaujant, Marijai Mondeikaitė ir Vladui Jakubėniui vargonais ir piano palydint, Dainavos amsamblis įspūdingai atliko Brazdžionio-Budriūno kantatą "Tėviškės namai". J. Pr.

jie buvę ne plikiai... Dar abu turėję arti dvių dolerių ir po apipilėsimu padarę pinigines apyvatras pradžia ir iššę iš smuklės vos kojas bevilkdami... Visos kalbos dabar tik ir sukosi apie plėšimus, užpuldinėjimus, vagystes. Tik dabar sužinojau, kad Boleslovas jau buvo apipilęs tris kartus, mėsininku du, kitas kaimynines smukles po kartą ar du. Net pats gerasis klebonas neišvengė plėšiko rankos. Grįžo vėl vakare iš kalėdžio, grįžo per šventorių, o plėšikas, capl, už sutanos skverno ir visą kalėdą susipylė sau į kišenę... Nukabino dar auksinį laikrodį ir nuėjo sau nė dėkui nepasakęs... Paskui tos kalbos taip įsisiūbavo, kad atrodė jog visa Chicago pavirto į baisias džungles. Tik pamanykite, bizniauja biznieriūs, lupa kailį darbininkui, o vakare ateina plėšikas ir nusineša kasą. Jų drąsa velniška. Plėšia bankus, turtuolių namus, ofisus, lignonines, paštus, krautuves, smukles. Plėšia visur, kur tik užuodžia pinigą. Nesaugu važiuoti, baugu eiti pešėiam. Moterims dar pavojingiau: jas apipilėšia ir dar išpriešvartuoja. Taip, rodos, naktį ant kiekvieno gatvės kampo ir laukia plėšikas, kad atimtų gautą "peidę", ar kas dar liko išėjus iš smuklės. Ir taip jie siaučia diena iš dienos, metai iš metų. (Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

A. Š. Viloinis Senas bartenderis pasakoja

Iš Chicago smuklių istorijų

10

Paėmė tada nemokamai duodamo užkandžio ir godžiai suvalgė. Valgydamas pakalbėjo, pajuokavo, kad ateina jau žiema ir reikės pirkti kailinius ir ir batus... Pasiprašė dar ir trečių stikliuką ir pastebėjęs, kad jau, tur būt, laikas išeiti, padavė man penkinę. Visos mano abejonės dėl jo kokių įtartinų tikslų, man pranyko. Aš tuo metu pasisukau prie kasos ir tuo pačiu metu išgirdau įsakantį jo balsą:

— Rankas aukštyt. Nejudėti nė iš vieto...

Taip aš kaip perkūno trenktas ir susingau. Plėšikas skubiai atsidūrė šalia manęs. Bakstelėjo revolverio vamzdžiu į pašoną, pastūmė mane į šalį ir emė kraustyti pinigų iš kasos.

— Ar čia yra visi? — rūščiai paklausė jis. Sakyk, teisybę. Giltinė žiūri į tave pro revolverio vamzdį. Aš nejuokauju...

— Visi. Turiu kiek smuklių kišenėje. Priešę apčiupinėjo mano kišenę, išėmė smulkius pinigus ir vėl paklausė: Kur daugiau? Ar tu esi bosas?

— Ne. Bosas išėjo. Dažėjo greit grįžti.

Ar jis turi pigų, ar juos pasiėmė su savimi, nežinau...

— Ko dabar drebi ir žodžiai dūsta? Juk niekas tau sprando nesuka. Aš jau ne koks galvažudys, jei nesipriešina. Tik nejudėk kol aš išėsiu. Neieskok, nekelt triukšmo, nes aš tada jau galėsiu supykti. Ir jei ne šiandien, tai kituomet tikrai tave pas vėlinį grybauti pasiūsiu... Man rodos, būtų tokiam jaunam, kaip tu, per ranksti kelianti pas Licipierių smaios su samčių pilstyti...

Zėrė ant stalo mano iš kišenių iškraustytus smulkius deimikus ir nikelius, pasiėmė butelį degtinės ir išgirdau tvirtus atilostančius žingsnius. Stipriai trinktelėjo durys ir aš automatiškai atsigrižau. Mano du buvęs svečiais dar tebelaiškė iškėlė rankas.

Mēs visi valandėlę tylėjome. Paskui aš visiems pripyliau po stiklą ir tada mūsų liežuviai atspalaidavo.

— Matai, koks vėlinas mus buvo užklupęs, — pasakė Mataušas tik po trečiojo stikliuko.

— Perkūnas giedroje jį trenktų. Man ir dabar dar kinkos tebedreba, — dejavo jo draugas Pilypas.

— Viskas būtų niekai, bet ką pasakys mano bosas, — psiskundžiau aš, vis dar baimės prakaito lašus nuo kaktos braukdamas.

— Ką pasakys... Nieko... Mes argi nematėm koks mulas čia įmaurojęs buvo.

Tegu jis tik džiaugiasi, kad nebuvo čia... Mes abu girėjomės, kad bosą plėšikas klausė... Kam klausė, pinigų daugiau norėjo... Būtų Boleslovas pakratęs kaip pu-pų pėdą, kad tik daugiau pinigų išbirtų...

— Kur čia nepakratys... Vyras kaip ažuolas, kaip mūras, visą jomarką galėtų išblaškyti. Jeigu būtų bent kiek menkesnis, argi mudu su Pilypu būtume tave apleidę. Kaip apaštalai Kristų... Būtume abu kibę, bet čia toks nevidonas milžinas ir dargi spiaudyklės vamzdį atkišęs vaikšto...

Teisybė, Mataušai, būtume sutvarkę kaip šiltą vilną... Manai, mums kranjas nedegė kai tas neprašurnis tave užgauliojo. Girdi, "giltinė pro vamzdį žiūri". Ir dargi pas vėlinius grybauti pasiūsiu... Balvono šmotas. Pats plėšia, pats plėšia, paskui jį visa vėlinių gauja seka, o jis dar kaip koks šventasis kalba...

Sakyk teisybę, o kitaip pasiūsiu į peklį vėliniams smalos su samčiu pilstyti". Atsirado, matai suskis, lyg pats būtų šventas, koks Mykolas Archangelas... O Boleslovo smuklė — tai jau pragaro prieangis...

Sekmadienį jau visa apylinkė žinėjo, kad plėšikas Boleslovo smuklę apipilė. Apie vidurdienį žmonių prisirinko daug daugiau, negu paprastai būdavo šventadieniais. Visi norėjo išgirsti, kaip įvyko pats apipilėsimas ir kaip atrodė tas pabaisa. Kiekvienas klausinėjo kaip koks tardy-

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGŲ
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tal. LU 5-6446
Pirma ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telefonai: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS

PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGŲ
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Šeštadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WAilbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEillock 4-5849
Rezid.: 388-2333
OFISO VALANDOS:

Pirmadi., ketvirtadi., nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadieni nuo 1-5, treči.
ir seštadieni tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYŠ

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Šeštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiu, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9501

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGŲ
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus Igloninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 6-7370

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadieni
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DZIAUGSMAS

Pirmojo skyriaus pradžios
mokyklos mokinys Jonukas
vakare temstant rodydamas
vakarų žarų žaruojančią pradę
džiaugsmu netverti. "Matyti,
kad iš tavęs bus didelis gam-
tos mylėtojas", pagyrė Jonu-
ką kaimynas. "Grazi saulėly-
džio žara, ar ne?"

"Tai ne žara, tai mūsų mo-
kykla dega!" paaiškino Jo-
nukas.

**S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS**
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir
užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. SIMULIS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGŲ
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadi-
eniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEillock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiu, tai telefonai GI 8-6195

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
šeštadi. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bana-
žai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikr. na akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI
MOVING**
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. Š E R E N A S
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJIAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pima-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadieni ir sek-
madieni nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakaruskos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEillock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629



Iš kairės į dešinę sėdi: Algirdas Budreckas, M. Valiukėnas, Al. Kumskis, H. Zemelis, A. Gintneris. Stovi iš kai-
rės į dešinę: V. Petrauskas, J. Kaunas, K. Sidlauskas, S. Preibis, A. Kerelis ir L. Prapuolenis.
Nuotrauka A. Gulbinsko

Spaudos ir radio atstovai su Al. Kumskiu

Marquette Hall patalpose, š. m. vasario 13 d. įvyko spau-
dos ir radio atstovų pasitari-
mas su A. Kumskiu, kandida-
tuojančiu į 13 - wardo alder-
manus.
L. Prapuolenis buvo numa-
tęs posėdį pradėti 8 v. v., bet
Al. Kumskiu negalint laiku
atvykti viskas pavėluota.
Atvykus Al. Kumskiu, pra-
dėta aiškinti jo pateiktą politi-
nė platformą, kurią skaitė K.
Sidlauskas ir aiškino pats kan-
didatas.
Jis savo politinę platformą
pavadino 13 tikslų — 13 wardo
ateities pažangai; akcentavo,
kad dės pastangas panaikinti
Chicago Housing Ordinance
(Open Occupancy Act) ir reikš

suojava. Balsuojama tik už
patį kandidatą, šiuo atveju už
Al. Kumskį padedant prie jo
pavarės ženklą X.
Buvo nusiskundimų, kad
lietuvių spauda per mažai ra-
šo apie rinkimus. Buvo atsau-
kyta, kad politikai nori garsin-
tis veltui, nenori mokėti už
garsinimus.
Adv. S. Preibis nori, kad
iš lietuvių kandidatų būtų ima-
ma vienas doleris už politinių
skelbimų colį. Jam buvo paaiš-
kinta, kad kainos visiems turi
būti vienodos.
Lietuvių spauda, ypač "Nau-
jienos" visada stengiasi padė-
ti savo tautiečiams, bet politi-
kai privalo kartais ir lietuviš-
ką spaudą prisiminti.
Algirdas Budreckas

Brighton Park

Jonui Sidlauskui mirus
Jono Sidlauskio, 4210 So. Ar-
tesiano Ave., kuklios laidotuvis
įvyko praeitą ketvirtadienį,
vasario 9 d., 10 val. ryto iš Pe-
tro Bieliūno koplyčios, 4348 So.
California Ave. Momentui pri-
artėjus, būreliai susirinkusiųjų
išdynt, P. Bieliūnas pasakė
trumpą atsisveikinimo kalbą
bei paskaitė pritaikintą idomų
eilelrašį. Po to, mūsų drau-
giškas būrelis palydėjo J. sid-
lauską amžinam poilsiui į Lie-
tuvų Tautines Kapines. Čia
vėl P. Bieliūnas pasakė trumpą
atsisveikinimo kalbą ir vėliu-
nio žmonos vardu užkvietė pa-
lydovus pietų į namus.
Parvažiavę radome seimi-
niškių Barbaros Leonauskie-
nės ir Onutės Sadauskienės
stalus paruoštus įvairiais ska-
niais valgiais.
Joną Sidlauską staigi mirtis
išliko vos pradėjus kasli sniegą
apie namus. Jis priklausė
Joniskiečių Labdarybės ir Kul-
tūros Klubui. Pačio iš Lietu-
vos., Tauragės apskrčio, Šiau-
delių kaimo, buvo 78 metų am-
žiaus, Amerikoje išgyveno 55
metus. Mirdamas paliko liū-
dinčius: žmoną Marcelę ir jos
šeima, o Lietuvoje paliko sū-
nus Stanislovą su šeima ir

Bažnyčios hierarchija

padedanti komunistams
Kirovo parapijonų skundas
patriarchui
LONDONAS. — Čia gauta
skundo Sovietų Rusijos patriar-
chui Aleksėjui 4,000 žodžių kopij-
ja, parašyta dvylikos Kirovo dio-
cezijos parapijonų, kaltinant so-
vietų valdžią dėl nelegalaus kliši-
mosi į bažnyčios reikalus susita-
rusio ištvirkusia (corrupt) baž-
nyčios hierarchija.
Skunde rašoma, kad Kirovo
diocезijoje (apie 500 mylių į
šiaurę nuo Maskvos) iš 75 baž-
nyčių nemažiau kaip 40 būvę už-
daryta 1960-64 metų laikotar-
pyje.
— Kitame skunde, parašytame
dviejų ortodoksų kunigų, sovie-
tų valdžia kaltinama, kad nuo
1961 metų uždariusi 10,000 baž-
nyčių Sovietų Sąjungoje. Laiš-

kas kunigų Nikolajaus Eslimano
ir Glebo Jakutino adresuotas
Maskvos patriarchui Aleksėjui
ir ministeriui pirmininkui Alek-
sėjui Kosyginui.
Kirovo parapijonų laiške ypa-
tingai kaltinamas Kirovo vyskupas
Joanas, kurs uždarinėjęs
bažnyčias ir atleidžias gerus kun-
igus, skirdamas jų vieton "ne-
vertėlius ir girtuoklius".
Kartu su kiroviečių skundu
Londoną pasiekė Maskvos pa-
triarchato žurnalas, kuriame pra-
pasa, kad Kirovo vyskupas
Joanas miręs ir palaidotas Oeh-
tenko kapinėse Leningrade.
Susirinkimų ir parengimų
PRANESIMAI
— Chicago Lietuvos Suvalkiečių
Draugijos tulinis susirinkimas įvyks
trečiadienį, vasario 22 d., Hollywood
Itn svetainėje, 2417 W. 43rd St. 8 val.
vak. Nariai prašomi atsilankyti, nes
yra svarbiu reikalu aptarti.
Eugene Strungys, nut. rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
graziąsias gėles ir vainikas, antka-
pių papuošimus ir sezonines
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

**FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND**

LOVEKIS Telegrama I
Visas Pasaulie
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINŲ VIETA
REpublic 7-9600 REpublic 7-9601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonai: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone. OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

Taupykite
MĖS MOKAME
5 1/4%
VIENU METU
CERTIFIKATAMS
Daugiau kaip 50 metų
sąžiningai patarnaujame
lietuviams.
Kiekviena
sąskaita
Ilgį
\$15,000
apdrausta
Federalės
vaidžios
agenturoje
August Saldukas,
Prezidentas
4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

Kurie miestai būtų apsaugoti nuo Sovietų branduolinių bombų

I 50 didmiesčių skaičių įeina ir Chicago

Krašto gynybos sekretorius Robert McNamara paskelbė sąrašą 50 didžiųjų JAV miestų, aplinkui kuriuos būtų statoma Nike X antibalistinių sviedinių sistema tuo atveju, jei nepasiseks su Sovietų Sąjungą susitariti dėl ABM (antibalistinių sviedinių) gamybos "išaldymo" (sustabdymo). Tie miestai yra:

Chicago, New Yorkas, Los Angeles, Philadelphia, Detroitas, San Francisco, Washingtonas, Bostonas, Clevelandas, St. Louis, Baltimore, Houston, Pittsburgh, Minneapolis, Miami, Denver, Atlanta, Seattle, New Orleans, Buffalo, Portland, Ore., Albany, N. Y., El Paso, Texas, Charleston, S. C. Honolulu. Taip pat Patterson, N. J., San Jose, Calif., Dallas, Tex., Milwaukee, Kansas City, Cincinnati, San Diego, San Antonio, Indianapolis, Columbus, Ohio, Memphis, Louisville, Providence, R. I., Norfolk, Va., Rochester, N. Y., Springfield, Mass., Dayton, Ohio, San Bernardino, Calif., Toledo, Ohio, Bridgeport ir New Haven, Conn., Flint, Mich., Allentown, Pa., Tacoma, Wash., ir Trenton, N. J.

23 valstijos liktų be apsaugos

Liktų be apsaugos šios 23 valstijos: Alabama, Aljaska, Arizona, Arkansas, Delaware, Idaho, Iowa, Kansas, Maine, Mississippi, Montana, Nebraska, Nevada, New Hampshire, New Mexico, North Carolina, North Dakota, Oklahoma, South Dakota, Utah, Vermont, West Virginia ir Wyoming.

Po kelių tūkstančių metų bus tik viena žmonių rasė

Jau minėtasis biologas, New Yorko valstybinio universiteto viceprezidentas Dr. Glass kalbėdamas Amerikos mokslui skatinti draugijos (A. A. S.) 133 metinėje konferencijoje pasakė, kad žmonių rasės nyksta ir po dar keletu tūkstančių metų žmonių rasės žemėje išnyks, bus tik viena žmonių rasė. Pasakymas sukėlė gyvą prieštaravimą. Rockefellerio universiteto New Yorko biologijos profesorius pareiškė, esą jei rasių nebūtų, jas reiktų išrasti: "Kodėl įvairių šalių gyventojai yra tiek skirtingi? Rasės aiškiai yra geografinės kilmės".

Duke universiteto zoologijos profesorius Peter Klopfer daręs eksperimentus su viščiukais, tvirtino, kad rasių savitumai yra įginti. Net viščiukai mėgsta būriuoti su savo spalvos viščiukais. Geltoni viščiukai net užauginti drauge su juodais viščiukais, prie pirmos progos bėgo prie geltonųjų.

Tik dėl vieno dalyko, atrodo, visi mokslininkai sutiko, tai kad rasių skirtumas nedaro profinio skirtumo, tai yra,

Neapleiskite slidinėjantių

DIRBTINIŲ DANTŲ

Ar dirbtiniai jūsų dantys nukrinta, slysta ar juda, kai kalbate, valgoite, juokiatės ar nusičiaudote? Nenusiminkite dėl šitokių kliūčių. FASTEETH, alkaliniai (ne rūgštiniai) milteliai, pabarstyti ant jūsų plokštelių, stipriau laiko dirbtinius jūsų dantis savo vietoje. Sustiprina pasitikėjimą ir padidina patogumą. Nepalieka limpančio, klijuojančio, tešinio skonio ar jausmo. — Gerai tinkančios plokštelės yra būtinos sveikatai. Nuolat lankykite savo dantų gydytoją. Nusi-pirkite FASTEETH šandien bet kurioje vaistinėje.

kad nemoksliska yra teigti, jog viena rasė yra inteligentiškesnė už kitą.

Zagariečių Klubas

Lietuvių Zagarėčių Klubas antras iš eilės šiuo metu susirinkimas įvyks šį sekmadienį, vasario 26 d. Vengeliauskų salėje, 4500 So. Talman Ave., pradžią pirmą val. po pietų. Turėsimė aptarti svarbius reikalus. Be to nariai-ės prašomi neatidėliojant užsimokėti savo mokesčius už šiuos 1967 metus. Taipgi kurie pakeičiate savo gyvenimo vietas, nieko nelaukus pridukite teisingus antrašus finansų raštininkui Herman Dantui, 4535 So. California Ave. Tel. VI 7-2774 arba susirinkime.

Praeitais metais susirinkimas sausio 22 d. buvo skaitlingas nariais ir pirmininko Paul Masilionio taisykliškai praves-tas. Pagerbti atsistojimu mirusieji nariai Antanas Barba, Jurgis Mišūnas ir Barbora Marozas, taipgi pareikšta nuosirdi užuojauta mirusiųjų šeimoms.

Prie klubo prisirašė šie nauji nariai: Alex Greitjurgis, Anna Dambrauski ir Barbora Gelson. Iš raportų paaiškėjo, kad klubas gerai pasilaiko finansiskai ir savo veikloje sparčiai progresuoja. Visų narių savitarpinis draugiškumas pagirtinas. Valdybos knygų patikrinimo Komiteto už 1966 metus apyskaita, kaip ir valdybos raportai vienbalsiai priimta.

Iš parengimo, įvykusio sausio 14 Vengeliauskų salėje, komiteto raporte tarp kitko pažymėta, kad parengimas gražiai praėjo ir klubui liko apie šimtinė grynais. Taipgi priminta, kad parengimas iš Floridos buvo atsilankęs Julius Adomaitis ir čia su savo gimini-aičiais duosniai parėmė parengimą. Už tai visiems atsilankiusiems tinkamai padėkota. Būsimų parengimų komitetą sutarta išrinkti sekanciam susirinkime.

Kurie nariai neatsilankys į metinį parengimą, nutarta, kad jie turės užsimokėti po vieną dolerį. Susirinkimą užbaigus turėta smagus pasisvečiavimas. Ponia Josephine Kazanauskas pateikė skanaus vokiško gėrimo. Be to ir kiti mus pavaišino, o klubo izdininė Ponia Adelė Sankus parūpino įvairių skanių užkan-tų.



Buvusi kongreso atstovo Adam Clayton Powell žmona pareiškė kongreso komitetui, kad paskutinius dvejus metus negaudavusi algos, o jos algos lape-lij 20,000.00 dolerių sumai pasirašy-daves josios vyras. Ji neilgai gyvenusi su Clayton Powell. Kai tapusi nėš-čia, tai vyras ją išvežęs į Puerto Rico. Ten ji ir šiandien gyvenanti ir auginanti juodviejų sūnų. Ji buvo atva-žiuvisi į Washingtoną, laukusi visą savaitę, bet vyras josios nepriėmė, "buves labai užimtas".

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su geriais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoji jaukioji nuolaukoji galėsite praleisti laiką, skaniai paval-gyti ir atsigauti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki velumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių

ENVELOPE MACHINE OPERATORS

First, second and third shift. Will train. Progressive wage increase. • CLEAN STEADY WORK • COMPANY BENEFITS Good working conditions

HECO ENVELOPE CO.
4514 W. CORTLAND

MOTINOS PAVADUOTOJA reikalinga 3 mažoms mergaitėms nuo 3 iki 7 metų amžiaus. Nėra motinos. Turi mokėti kiek angliskai. Pakeisi-me visa, jeigu turėtum lankytis visa. Į visus pasitarimus atsakydime.

Mr. GRISSIN
Skambinti po 5 val. vak.
Tel. 689-0751

CLERK-TYPIST

GAL FRIDAY to perform general office duties including light typing, filing and test admin. Excellent benefits including paid vacation this summer, free insurance and tuition refund. Salary open for the right girl. Near north location 1/2 block from subway.

CALL MR. STEINERT MI 2-6709
M. S. L. STEEL CO.
An Equal Opportunity Employer

GENERAL HOUSEWORK
2 day week, Mon. & Fri. Salary open. Good transportation. References. Northbrook.

Phone early mornings & evenings.
272-4603

DRAUGE

Senesnei poniai. Gyventi vietoje. Anna Dambrauski ir Barbora Gelson. Iš raportų paaiškėjo, kad klubas gerai pasilaiko finansiskai ir savo veikloje sparčiai progresuoja. Visų narių savitarpinis draugiškumas pagirtinas. Valdybos knygų patikrinimo Komiteto už 1966 metus apyskaita, kaip ir valdybos raportai vienbalsiai priimta.

CLERK TYPIST
We need a girl with good typing skill. With a good portion of her time devoted to clerical duties. Good opportunity in a small Company with a big future. Merit increases and fringe benefits. Located at Randolph and Franklin.

For convenient transportation by North West railroad or "L".

CALL
Mr. STANLEY
CE 6-0355

dzijų. Tad visiems fundato-riams ir pirmininkui P. Masilionui reikia gražiai padė-koti.

A. Jusas

PAIESKOMI NAVAGRUCKAI

Motina ieško dviejų savo vaikų:

1. Navagruckas Stasys (Norman Stanley), paskutiniu metu gyvenęs 704 West 1st St., Los Angeles, California, USA.
2. Navagruckas Mykolas (Mike). Juos pačius, turinčius ži-nių apie minėtus asmenis arba žinančius jų likimą, prašome pranešti tokiu adresu: Mrs. Stasė Navickienė, 44 Beaconsfield Ave., Toronto, Canada, Ont.

Ieškotoja iš anksto dėkoja už pranešimus. (Sk).

♦ Marquette Parko Gimimo Panelės švenčiausios Parapijos Choro nariai ir norintieji dainos ir giesmės puoselėjimo dar-bu tą chorą paremti yra prašomi rinktis trečiadienį, vasario 22 d., 8 val. vakaro parapijos salėje.

Negalintieji minėtą vakarą at-vykti yra prašomi bet kurį sek-madienį atvykti 10:30 val. baž-nyčion, prie vargonų.

Parapijos vargonininkas (Sk)

GINTARO POEZIJOS VAKARAS

Maloniai kviečiame visus at-silankyti į L. J. S. Korp! Gintar-as rengiamą poezijos vakarą, kuris įvyks šiuo metu vasario mėn. 25 d. 8:30 val. vak. Bale-to Teatro Mokyklos patalpose, 2515 W. 69-ta gatvė.

Vakaro programoje dalyva-uja: Liūnė Sūtema, Danguolė Šu-kelytė, Jurgis Blekaitis ir Leonas Barauskas, kuris skaitys Vlodo Šlaito kūrybą.

Staliukus šiam vakarui prašo-me rezervuoti skambinant tel. HE 4-7004. (Sk).

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

ASSEMBLERS BENCH AND MACHINE OPERATORS

Will train

Jobs available in our air conditioned facilities. Starting wages \$1.85. — Many progressive benefits including hospitalization, 8 paid holidays, and free life insurance.

Apply in person or call

CL 9-0710

ACRONETICS DIVISION OF GENERAL TIME CORP.

1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.

An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT

Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate opening for a man with 2 to 3 years experience in manufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe benefits.

STRICK CORPORATION

T. B. EWERS

731 - 1100

March 15 — moving to 5300 West 73rd Street — Clearing District.

An Equal Opportunity Employer

ANALYZERS

Elementary TV and radio servicing background helpful. Military Electronics will qualify. 1 year electronics school or experience required. Excellent fringe benefits. Fastest growing manufacturer of Electronic Organs in the Midwest.

LOWREY

PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY

4500 W. 45th STREET

FR 6-8600

An Equal Opportunity Employer

MACHINE OPERATORS

SLITTERS

ROLLER

LEDERS

SHEARS.

SHIPPING CLERK

RECEIVING CLERK

CRANE TRUCK OPERS.

FIFT TRUCK OPERATORS

MACHINE HELPERS

GOOD WAGES

HOSPITALIZATION AND RAPID

ADVANCEMENT OPPORTUNITIES

Apply in person to Mr. COLLINS

FERALLOY CORPORATION

4000 So. PRINCETON

MEDZIO DARBININKAI

PATYRE, JEI NE — IŠMOKYSIME

• PİKLIŲ DILDINTOJAI

• ASTRINTOJAI

• SLIFOTOJAI

• PŪRSKĖJAI

• LYGINTOJAI

• VIRSLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, pensija

THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

♦ Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'y blankas, nereikalinga laukti, palikite ži-nias, blankos prisunčiamos, įs-taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty, 6455 S. Kedzie, PR 8 - 2233

DR. VLADAS SIMAITIS

padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiskimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina pasko-las, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus.

Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,

Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS

INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoj) Pigūs automobilių draudimai.

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

ASSEMBLERS BENCH AND MACHINE OPERATORS

Will train

Jobs available in our air conditioned facilities. Starting wages \$1.85. — Many progressive benefits including hospitalization, 8 paid holidays, and free life insurance.

Apply in person or call

CL 9-0710

ACRONETICS DIVISION OF GENERAL TIME CORP.

1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.

An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT

Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate opening for a man with 2 to 3 years experience in manufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe benefits.

STRICK CORPORATION

T. B. EWERS

731 - 1100

March 15 — moving to 5300 West 73rd Street — Clearing District.

An Equal Opportunity Employer

ANALYZERS

Elementary TV and radio servicing background helpful. Military Electronics will qualify. 1 year electronics school or experience required. Excellent fringe benefits. Fastest growing manufacturer of Electronic Organs in the Midwest.

LOWREY

PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY

4500 W. 45th STREET

FR 6-8600

An Equal Opportunity Employer

MACHINE OPERATORS

SLITTERS

ROLLER

LEDERS

SHEARS.

SHIPPING CLERK

RECEIVING CLERK

CRANE TRUCK OPERS.

FIFT TRUCK OPERATORS

MACHINE HELPERS

GOOD WAGES

HOSPITALIZATION AND RAPID

ADVANCEMENT OPPORTUNITIES

Apply in person to Mr. COLLINS

FERALLOY CORPORATION

4000 So. PRINCETON

MEDZIO DARBININKAI

PATYRE, JEI NE — IŠMOKYSIME

• PİKLIŲ DILDINTOJAI

• ASTRINTOJAI

• SLIFOTOJAI

• PŪRSKĖJAI

• LYGINTOJAI

• VIRSLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, pensija

THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

♦ Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'y blankas, nereikalinga laukti, palikite ži-nias, blankos prisunčiamos, įs-taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty, 6455 S. Kedzie, PR 8 - 2233

DR. VLADAS SIMAITIS

padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiskimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina pasko-las, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus.

Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,

Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS

INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoj) Pigūs automobilių draudimai.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS IŠSISOMĖJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

GROCERY & MEATS WITH BUILDING. Very good business. Must sell at sacrifice because of serious illness. Wonderful opportunity for couple. 927-6588

RENTING IN GENERAL

Nuomos

2 1/2 ROOM APARTMENT STEAM HEATED HOT WATER Gas & electric included. Very nice for 2 people. Vicinity Augusta & Campbell Must have references. EV 4-5400

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5990

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokė-limo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE